Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2024 года                                                                                   № 133

О внесении изменения в положение о

комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального

образования «город Черемхово»,

утвержденное постановлением

администрации города Черемхово

от 6 апреля 2023 года № 138

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от

22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на

ландшафтные (природные) пожары», руководствуясь пунктами 9, 11 статьи

23, пунктом 2 статьи 37, статьёй 38 Устава муниципального образования

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «город Черемхово», утвержденное

постановлением администрации города Черемхово от 6 апреля 2023 года

№ 138 (в редакции постановления администрации города Черемхово от

6 марта 2024 года № 103), изменение, дополнив пункт 2.1 раздела 2

подпунктом 17 следующего содержания:

«17) принятие решения об установлении муниципального уровня

реагирования на ландшафтные (природные) пожары, об отмене решения об

установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные

(природные) пожары при устранении обстоятельств, послуживших

основанием для его установления.».

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю управления

делами администрации города Черемхово (Фёдорова Г.П.) в течение 5

2

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов